
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL 

PORTARIA Nº 34/2023 - CLS (10.42) 

 23205.030663/2023-52Nº do Protocolo:
Laranjeiras Do Sul-PR, 04 de outubro de 2023.

NOMEAR a composição do Colegiado do Curso de Interdisciplinar em Educação do Campo: Ciências Naturais, do Campus 
Laranjeiras do Sul

O DIRETOR DO CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso 
de suas atribuições legais, considerando a Resolução Nº 40/CGAE/CONSUNI/2022, a Portaria Nº 233/GR/UFFS/2018 e o Processo 
Nº 23205.029864/2023-15,

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR a composição do Colegiado do Curso de  do Campus Interdisciplinar em Educação do Campo: Ciências Naturais,
Laranjeiras do Sul, conforme segue:

Coordenação do Curso
Coordenador: Vitor de Moraes - SIAPE 2063267
Coordenadora Adjunta: Marciane Maria Mendes - SIAPE 2022824

Representantes Docentes
Titular: Vivian Machado de Menezes - SIAPE 2144383
Suplente: Gian Machado de Castro - SIAPE 1735376
Titular: Yasmine Miguel Serafini Micheletto - SIAPE 3083396
Suplente: Andresa Freitas - SIAPE 1425699
Titular: Ricardo Kei Yamazaki - SIAPE 1542283
Suplente: Josimeire Aparecida Leandrini - SIAPE 1643670

Representantes Técnico Administrativos
Titular: Franciele Karoline Lenschuko - SIAPE 1958722
Suplente: Suelen Spindola Bilhar - SIAPE 1421762

Representantes Discentes
Titular: Bruno Luiz Correia de Araújo - Matrícula 2012531002
Suplente: Evandro Celio Faganello - Matrícula 2212531009
Titular: Taliane Mundins dos Santos - Matrícula 2122531001
Suplente: Claudio Frigheto - Matrícula 2212531008

Representantes Domínio Comum e Conexo
Titular: Joaquim Goncalves da Costa - SIAPE 1800810
Suplente: Cristiano Augusto Durat - SIAPE 1771022

Coordenação de Estágio
Coordenador: Marciane Maria Mendes - SIAPE 2022824

Coordenação Adjunta de Extensão e Cultura
Coordenadora: Yasmine Miguel Serafini Micheletto - SIAPE 3083396

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.



(Assinado digitalmente em 04/10/2023 16:56)
FABIO LUIZ ZENERATTI

DIRETOR DE UNIDADE

CLS (10.42)

Matrícula: ###701#0

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sipac.uffs.edu.br/public/documentos/index.jsp 34 2023
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA 04/10/2023 9ea70e1471

https://sipac.uffs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

